
УТВЕРЖДАЮ: 
Мэр города Козьмодемьянска 

 
 _______________ А.Б. Зяблов 

 
«07» декабря 2016 года 

 
 
 

П Р О Т О К О Л № 20 
аукциона по продаже имущества собственности   

муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» 
 
 

Место проведения: г. Козьмодемьянск, бульвар Космонавтов, д.14, малый зал 
администрации города Козьмодемьянска 

Время проведения: 14 часов 00 минут 07 декабря 2016 года 
Объект продажи: Нежилое здание с земельным участком. Характеристика здания:  

2 – этажное (подземных этажей – 1), общая площадь – 1343,6 кв. м. кадастровый 
номер здания 12:17:0000000:911. Характеристика земельного участка: кадастровый 
номер 12:17:0101003:26, площадь 1222 кв.м., категория земель - земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования: для общественно – деловых целей.  

ОГРАНИЧЕНИЯ: Выставляемое на торги (аукцион) имущество в силу п.4 ст. 30 
Федерального закона РФ от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества» является объектом социально – культурного назначения. 
Обязательным условием приватизации объекта является сохранение его назначения в 
течение пяти лет.  

Мест орасполож ение: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, бульвар 
Космонавтов, д. 7 

Начальная цена лота без учета НДС: 7 885 813 (Семь миллионов восемьсот 
восемьдесят пять тысяч восемьсот тринадцать) рублей 56 копеек, из них: 

 - нежилое здание – 6 728 813 (Шесть миллионов семьсот двадцать восемь  тысяч 
восемьсот тринадцать) руб. 56 копеек; 

- земельный участок – 1 157 000 (Один миллион сто пятьдесят семь тысяч) рублей 
00 копеек. 
       
Присутствуют: 
Председатель 
 
 
Секретарь     
 
 
Члены комиссии: 

 
Башков А.Г. – председатель КУМИ администрации МО 
«Городской округ «Город Козьмодемьянск»; 
 
Ботвич А.С. – ведущий специалист администрации МО 
«Городской округ «Город Козьмодемьянск»; 
 
Дружинина О.В. – заместитель мэра города Козьмодемьянска по 
экономике; 
 
Загрутдинов Э.И. – руководитель Финансового управления МО 
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» (по согласованию); 
 



Волков И.Н. – член постоянной комиссии по бюджетным 
отношениям и муниципальной собственности (по 
согласованию); 
 
Малышев С.И. – консультант по правовым вопросам сектора 
кадровой работы и муниципальной службы администрации МО 
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» 

                                    
Кворум для принятия решения имеется. 

 
П О В Е С Т К А   Д Н Я: 

1. Рассмотрение аукционной документации по продаже имущества собственности  
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» – 
нежилое здание с земельным участком. 

2. Проведение аукциона, подведение итогов. 
 
 Комиссия рассмотрела документы, заявки участников аукциона. К участию в 
аукционе допущены следующие участники: 

№ 
п/п 

Участники аукциона Дата подачи заявки Рег. № 

1. Никитин Владимир Сергеевич 28.11.2016 
10 ч 30 м 

 

1  

2. Наумов Андрей Леонидович 28.11.2016 
11 ч 15 м 

 

2 

3. Определение аукциониста.  
По результатам рассмотрения решили назначить аукционистом А.Г. Башкова. 
 

  Результаты аукциона: 
 

1. Участник № 1 – Никитин Владимир Сергеевич – поддержал начальную цену 
лота 7 885 813 (Семь миллионов восемьсот восемьдесят пять тысяч восемьсот 
тринадцать) рублей  56 копеек (без учета НДС) первым. 

2. Участник аукциона № 2 – Наумов Андрей Леонидович – поддержал начальную 
цену лота 7 885 813 (Семь миллионов восемьсот восемьдесят пять тысяч восемьсот 
тринадцать) рублей  56 копеек (без учета НДС) вторым. 

3. Ни один из участников не поддержал шаг № 1 повышения начальной цены 
аукциона. 

В соответствии с пп. «е» п. 15 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 
№ 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или 
муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи 
находящихся в государственной или муниципальной собственности акций 
акционерных обществ на специализированном аукционе» по результатам аукциона 
определился победитель, предложивший максимальную стоимость за лот - 7 885 813 
(Семь миллионов восемьсот восемьдесят пять тысяч восемьсот тринадцать) рублей  
56 копеек (без учета НДС): 

–  Никитин Владимир Сергеевич. 



 
 
Председатель комиссии 

Секретарь комиссии        

Члены комиссии: 

_______________  Башков А.Г. 

_______________  Ботвич А.С.  

_______________  Дружинина О.В.  

_______________  Загрутдинов Э.И. (по согласованию) 

_______________  Волков И.Н. (по согласованию) 

_______________  Малышев С.И. 

 
 
 

Протокол получил:  __________________  В.С. Никитин 
                                   
                                   «__» ___________ 2016г.     


	УТВЕРЖДАЮ:
	П Р О Т О К О Л № 20

